ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

От  07 ноября 2019 года № 1558
Об утверждении  Плана мероприятий («дорожная карта») по снижению
рисков нарушения антимонопольного законодательства  администрации
Котовского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Волгоградской области от 31 января 2019 г. № 40 «О мерах, направленных на создание  и организацию системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства на территории Волгоградской области», Уставом Котовского муниципального района, постановлением администрации  Котовского муниципального района от 26.02.2019г. № 226  «О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Котовского муниципального района», администрация Котовского муниципального района постановляет:

           1. Утвердить  План мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства  администрации Котовского муниципального района.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте  Котовского муниципального района.

Глава  Котовского

муниципального района                                                                      С.В. Чумаков
                              Приложение

                                                          к постановлению администрации

                                                                    Котовского  муниципального района

                                                                     От 07 ноября 2019 года № 1558
План мероприятий
 («дорожная карта») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства
в администрации Котовского муниципального района
	№п/п
	  Мероприятия по минимизации и устранению рисков

	 Описание действий
	Ответственный исполнитель

	  Срок
	 Показатель

	1.
	 1.Повышение уровня квалификации должностных лиц;

2. Повышение эффективности управления.
	  1.Направление сотрудников на курсы повышения квалификации;

2.Повышение уровня контроля со стороны руководителя.

	 1.Контрактный управляющий

Л.В. Комарова;

2.Начальник отдела экономики

 Н.А. Кравцова.
	 2019 год
	 Отсутствие выявленных нарушений антимонопольного законодательства;

количество сотрудников прошедших обучение.

	2.
	Нарушение при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд путем выбора поставщика (подрядчика, исполнителя), повлёкшее нарушение антимонопольного законодательства.
	 Контроль за соблюдением требований законодательства в сфере закупок.

	1.Контрактный управляющий

Л.В. Комарова;

2.Начальник отдела экономики

 Н.А. Кравцова.
	 2019 год
	Отсутствие выявленных нарушений антимонопольного законодательства.

	3.
	Разработка и принятие правовых актов с нарушением антимонопольного законодательства.
	 1.Повышение уровня квалификации должностных лиц;
2. Повышение эффективности управления;

3. Анализ проектов нормативно- правовых актов на соответствие требованиям антимонопольного законодательства.
	 1.Начальник юридического
 отдела  Д.П. Оленичев.

2.  Руководитель соответствующего подразделения.
	2019 год
	 Отсутствие выявленных нарушений антимонопольного законодательства в нормативно-правовых актах администрации Котовского муниципального района.

Заместитель главы

Котовского муниципального района

по общим вопросам и сельскому хозяйству                                                                                                           С.И.  Котенко